

Situation

SA WEBORAMA

15, rue Clavel

75019 PARIS

Situation au : 30 Juin 2006

APE : 72.4Z

SIRET : 418 663 894 00040

SARL PLURIEL CONSEILS

102, bis rue de Miromesnil

Tél : 01.53.89.05.40

Fax : 01.53.89.05.49

75008 Paris 08

Comptes annuels

Bilan actif
Bilan passif
Compte de résultat
Compte de résultat - suite -
Détail du bilan actif
Détail du bilan passif
Détail du compte de résultat
Règles et méthodes comptables

BILAN ACTIF

	30/06/2006			31/12/2005
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement	1 009 991	634 917	375 074	306 593
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaire	31 773	8 905	22 869	23 279
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	64 762	10 012	54 750	19 386
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	83 148	36 644	46 504	22 889
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	203 120		203 120	203 120
Créances rattachées à des participations	33 353		33 353	48 123
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	16 080		16 080	17 580
	1 442 228	690 478	751 750	640 970
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 323 200		1 323 200	936 057
Autres créances	283 230		283 230	90 172
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	398 746		398 746	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	4 251 256		4 251 256	833 237
Charges constatées d'avance (3)	6 033		6 033	10 585
	6 262 464		6 262 464	1 870 050
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	7 704 692	690 478	7 014 214	2 511 020
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

	30/06/2006	31/12/2005
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 306 223)	306 223	108 700
Primes d'émission, de fusion, d'apport	4 181 435	573 094
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale	10 870	10 000
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées	20 523	
- Autres réserves	879 583	232 811
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	520 266	798 605
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	5 918 899	1 723 210
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	24 283	31 049
Emprunts et dettes financières (3)	13 559	13 559
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	447 107	41 343
Dettes fiscales et sociales	547 039	653 052
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	17 288	18 587
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	46 039	30 219
	1 095 315	787 811
Ecarts de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	7 014 214	2 511 020
(1) Dont à plus d'un an (a)	4 408	13 088
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 090 907	774 723
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	2 692	1 130
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMpte DE RESULTAT

	30/06/2006			31/12/2005
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	1 877 944	49 095	1 927 039	2 567 099
Chiffre d'affaires net	1 877 944	49 095	1 927 039	2 567 099
Production stockée				
Production immobilisée			133 726	207 452
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation				27 000
Reprises sur provisions et transfert de charges			8 012	14 060
Autres produits			3	205
			2 068 780	2 815 815
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements			1 197	
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			509 830	468 023
Impôts, taxes et versements assimilés			28 848	25 639
Salaires et traitements			503 618	816 114
Charges sociales			198 910	347 048
Dotations aux amortissements et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			79 093	146 654
- Sur immobilisations : dotations aux provisions				
- Sur actif circulant : dotations aux provisions				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			953	3 698
			1 322 449	1 807 175
RESULTAT D'EXPLOITATION			746 331	1 008 639
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
De participations (3)				46 090
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur provisions et tranfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				3 748
				49 838
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			549	1 607
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			549	1 607
RESULTAT FINANCIER			- 549	48 231
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			745 782	1 056 871

COMPTE DE RESULTAT (Suite)

	30/06/2006	31/12/2005
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		8 039
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
		8 039
RESULTAT EXCEPTIONNEL		- 8 039
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	225 516	250 227
Total des produits	2 068 780	2 865 653
Total des charges	1 548 514	2 067 048
BENEFICE OU PERTE	520 266	798 605
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier	8 618	16 487
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

Règles et méthodes comptables

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de la situation intermédiaire le 30/06/06 dont le total est de 7 014 213,92 Euros
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de :
520 265,75 Euros.

La situation a une durée de 6 mois, recouvrant la période du 01/01/01 au 30/06/06.

Faits caractéristiques de l'exercice :

La société a procédé à une émission de 609 845 actions le 27 juin 2006 sur le marché ALTERNEXT.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Dans le cadre de la réglementation comptable sur les actifs, la méthode retenue pour la première application était la méthode prospective.

La méthode simplifiée ou prospective consiste à appliquer la nouvelle méthode à compter de 2005. Le passé n'est pas remis en cause.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires).

Les frais de développement ont été immobilisés.

Conformément à la nouvelle réglementation comptable sur les actifs et aux mesures de simplifications mises en place pour les petites et moyennes entreprises, l'entreprise a choisi de maintenir des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Matériel informatique	3 ans
- Mobilier de bureau	8 ans
- Aménagements	10 ans
- Frais de recherche et développement	5 ans
- Brevets	5 ans
- Logiciels	1 an

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changement de méthodes

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

Engagements en matière de pensions, compléments de retraite et autres indemnités :
Non significatif.